PROECTSA

Nombre: FLORES A JUAN G Teléfono:
Potencia: 3.69 kW Fecha: 1de Octubre de 2025
Tarifa: 1D Numero de Servicio: 369051002800
PROECCSA
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,094 kWh prom. ypagasaCFE $1,713
TU PRODUCCIONCON 6 PANELES 1,123 kWh ypagasaCFE ¢34
TE AHORRARAS 86.51 7% AL BIMESTRE $1,482 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$10,279.00 MXN $1,385.00 MXN $8,894.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Modulos de Médulos de Retorno
6.1 ANOS 615 W 6 16.8 m * 16.4 %




PROECTSA

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 1de Octubre de 2025 16 de Octubre de 2025
Folio No# 20250095
FLORES A JUAN G
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

6 Canadian Solar PV Module 615W TOPHiKu6

2 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos
1 Growatt Inverter 3.3 kW

2 Cableado, brake y accesorios

6 Instalacidn por modulo fotovoltaico
1 Gestién de interconexidén ante CFE.

Subtotal $ 54,232.24

TOTAL (MXN)  $54,232.24

@ 8116656211 8 ventasproeccsa@gmail.com @ .....



PROECTSA

RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $10,279.00 $1,385.00 $0.00 $ 8,894.00 $ 8,894.00 $-45,338.24
2 $10,587.37 $1,426.55 $0.00 $9,160.82 $9,160.82 $-36,177.42
3 $10,904.99 $1,469.35 $0.00 $9,435.64 $ 9,435.64 $-26,741.78
4 $11,232.14 $1,513.43 $0.00 $9,718.71 $9,718.71 $-17,023.06
5 $11,569.11 $1,558.83 $0.00 $10,010.28 $10,010.28 $-7,012.79
6 $11,916.18 $1,605.59 $0.00 $10,310.58 $10,310.58 $ 3,297.80
7 $12,273.66 $1,653.76 $0.00 $10,619.90 $10,619.90 $13,917.70
8 $12,641.87 $1,703.38 $0.00 $10,938.50 $10,938.50 $ 24,856.20
9 $13,021.13 $1,754.48 $0.00 $11,266.65 $11,266.65 $36,122.85
10 $ 13,411.76 $1,807.11 $0.00 $ 11,604.65 $ 11,604.65 $ 47,727.50
1 $13,814.12 $1,861.32 $0.00 $11,952.79 $11,952.79 $59,680.29
12 $14,228.54 $1,917.16 $ 0.00 $12,311.38 $12,311.38 $71,991.67
13 $14,655.40 $1,974.68 $0.00 $12,680.72 $12,680.72 $ 84,672.39
14 $ 15,095.06 $2,033.92 $0.00 $ 13,061.14 $ 13,061.14 $97,733.53
15 $15,547.91 $2,094.94 $0.00 $13,452.97 $13,452.97 $ 111,186.50
16 $16,014.35 $2,157.78 $ 0.00 $13,856.56 $13,856.56 $125,043.06
17 $16,494.78 $2,222.52 $0.00 $14,272.26 $14,272.26 $139,315.32
18 $16,989.62 $2,289.19 $ 0.00 $14,700.43 $14,700.43 $154,015.75
19 $17,499.31 $2,357.87 $0.00 $15,141.44 $15,141.44 $169,157.19
20 $18,024.29 $2,428.61 $ 0.00 $15,595.68 $15,595.68 $184,752.87
21 $18,565.02 $2,501.46 $0.00 $16,063.55 $16,063.55 $200,816.42
22 $19,121.97 $2,576.51 $0.00 $16,545.46 $16,545.46 $ 217,361.88
23 $19,695.63 $2,653.80 $0.00 $17,041.82 $17,041.82 $ 234,403.71
24 $20,286.50 $2,733.42 $0.00 $17,553.08 $17,553.08 $ 251,956.79
25 $20,895.09 $2,815.42 $0.00 $18,079.67 $18,079.67 $270,036.46

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversibn del proyecto $54,232 24 | Ahorro acumulado anual $
300.000
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@ pdte. Carranza 305



PROECTSA

Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
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Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 1,151.7 1,072.9 1,118.5 1,049.6 1,157.0 1,283.8
Consumo actual 1,467.0 1,723.0 816.0 604.0 707.0 1,245.0

@ pdte. Carranza 305



